

هر شهید امدادگر

شهید امدادگر عملیات آزادسازی خرمشهر



شهید احمد رضا حقانی قنبرزاده سوم آذر ۱۳۴۱ در شهرستان اسفراین به دنیا آمد. پدرش محمد و مادرش سکینه نام داشت. شهید احمد رضا حقانی قنبرزاده در خانواده متوسط از نظر وضع اقتصادی متولد شد. وی تا پنجم ابتدایی ادامه تحصیل داد. در محیط خانواده و بین دوستان فردی دوست داشتنی و دارای هوش بالایی بود. احمد رضا

به عنوان سرباز ژاندارمری در جبهه حضور یافت. وی در سال های اول جنگ در سن ۱۸ سالگی به صورت داوطلبانه به جبهه جنگ اعزام شد که ابتدا در کردستان و بعد در مناطق دیگر از جمله خرمشهر مشغول دفاع از سرزمین ایران شد. این شهید به نماز اول وقت و نماز شب خیلی اهمیت می داد و در جبهه به مداحی اهل بیت می پرداخت. وی در نهایت هفتم اردیبهشت ۱۳۶۱ با سمت تک تیرانداز در خرمشهر بر اثر اصابت ترکش به سر شهید شد. این شهید طی عملیات آزادسازی خرمشهر به درجه رفیع شهادت نائل شد. آرامگاه ایشان در مزار شهدای روستای کوشکی میعادگاه عاشقان و دوستان است.

اخبار روز

امداد رسانی به ۵ گردشگر مفقودی در ارتفاعات تفتان

مدیرعامل هلال احمر سیستان و بلوچستان، از امداد رسانی به پنج گردشگر مفقودی در ارتفاعات تفتان توسط نجاتگران این نهاد، خبر داد. سید محمد مهدی سجادی، در این خصوص گفت: «ساعت ۵ و ۱۴ دقیقه روز شنبه ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۴، گزارش مبنی بر مفقود شدن پنج گردشگر به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان اعلام شد. اعضای تیم عملیاتی پایگاه جمعیت هلال احمر کوهستانی تفتان، باتوجه به شناخت منطقه وارد عمل شده و پس از جست و جوی چند ساعته موفق به پیدا کردن گردشگران شدند.»

برگزاری دوره مدیریت اردوگاه ویژه تیم های بانوان هلال احمر

معاون سازمان امداد و نجات از برگزاری دوره مدیریت اردوگاه ویژه تیم های بانوان هلال احمر خبر داد.

سعید متنا، معاون برنامه ریزی و آموزش های تخصصی سازمان امداد و نجات گفت: «با توجه به آسیب پذیری بیشتر سالمندان، کودکان و زنان در حوادث، این دوره با هدف ارتقای دانش امدادی و مهارت تیم های توانا بانوان امدادگر در سایت اسکان اضطراری مرکز مستقل کیش به صورت کاملاً عملیاتی و مهارتی برگزار می شود. در این دوره، بانوان نجاتگر با برپایی چادر، طراحی اردوگاه اسکان و استقرار در داخل چادرها در شرایط واقعی عملیاتی، به صورت عملی مهارت های لازم را کسب می کنند.»

متنا همچنین از کارگاه های مختلف پیش بیمارستانی، پیمایش و ناوبری، حمایت های روانی، نقشه خوانی و کار با GPS در طول اجرای این دوره خبر داد و گفت: «حمایت روانی، موضوعات استرس، پیش بیمارستانی، موضوعات اورژانسی زنان و مباحث تنفسی از جمله مهم ترین محورهای آموزشی این دوره است. این دوره آموزشی با هدف توانمندسازی بانوان امدادگر و نجاتگر هلال احمر در مدیریت اردوگاه های اسکان اضطراری و ارائه خدمات بهتر به آسیب دیدگان در حوادث و بلایا برگزار می شود.»

خدمت رسانی جوانان هلال احمر ایلام به بیش از ۱۲۳ هزار مسافر در نوروز

معاون امور جوانان هلال احمر استان ایلام از خدمت رسانی جوانان هلال احمر ایلام به بیش از ۱۲۳ هزار مسافر در نوروز خبر داد.

علی اصغر علی اکبری با اشاره به اجرای بیست و پنجمین طرح ملی فاخر از ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۳ تا روز ۱۷ فروردین، ۶ پست ثابت و ۱۲ تیم سیار سحاب در نقاط مختلف استان، خدمات متنوعی از جمله ایمنی و سلامت سفر، فضای دوستدار کودک و پوشش های فرهنگی و آموزشی را به مسافران نوروزی ارائه دادند.

وی افزود: «در این مدت، ۱۲۳ هزار و ۷۴۱ نفر از خدمات طرح بهره مند شدند. از جمله ۳۹ هزار و ۸۴۳ نفر توسط تیم های سحاب، ۱۲ هزار و ۳۳۱ کودک در فضاهای دوستدار کودک و ۹ هزار و ۷۹۱ نفر در قالب پوشش بهرقت (بهبود رفتارهای ترافیکی)، همچنین ۶۱ هزار و ۷۷۶ نفر از خدماتی همچون خیمه نماز و ایستگاه های ایمنی و سلامت بهره مند شدند. همچنین به نقش مؤثر تیم های سحر (سفریان حمایت های روانی و اجتماعی) در ایجاد فضایی امن و شاد برای کودکان اشاره شد و از مشارکت ۱۸۱۹ نفر- روز از اعضای جوان در اجرای این طرح در سراسر استان خبر داد. طرح ملی فاخر با هدف ارتقای ایمنی، نشاط و آگاهی بخشی در سفرهای نوروزی، با رویکردی فرهنگی و انسان دوستانه، توسط سازمان جوانان جمعیت هلال احمر اجرایی شود.»

بازدید بیش از ۲ هزار نفر از موزه استاد علی اکبر صنعتی در تعطیلات نوروزی

در ایام تعطیلات نوروز و سال جدید، مجموعاً ۲ هزار و ۱۳۴ نفر از گردشگران از موزه استاد علی اکبر صنعتی هلال احمر واقع در میدان امام خمینی (ره) تهران بازدید کردند.

بازدید از موزه استاد صنعتی برای کودکان، بازنشستگان، اعضا و داوطلبان جمعیت هلال احمر، راهنمایان گردشگری و دارندگان کارت منزلت رایگان است. این موزه در ایام نوروز، از ساعت ۹ صبح تا ۱۷ عصر از روزهای سوم تا دوازدهم فروردین ماه، پذیرای بازدیدکنندگان بوده است.

در روز دوازدهم فروردین ماه که ۲۷۵ نفر از موزه بازدید کردند، به دلیل استقبال گردشگران خارجی و داخلی از این موزه، ساعت بازدید یک ساعت تمدید شد و موزه ۱۷ عصر پذیرای بازدیدکنندگان بود. گفتنی است، موزه استاد علی اکبر صنعتی همه ساله در تعطیلات نوروزی شمار قابل توجهی از گردشگران داخلی و خارجی را به خود جلب می کند. آثار نقاشی و مجسمه سازی این شاگرد مکتب کمال الملک و چهره ماندگار عرصه هنرهای تجسمی ایران و اولین هنرمند داوطلب جمعیت هلال احمر کشورمان، برای طیف های مختلفی از گردشگران اعم از هنرمندان و دانشجویان رشته های هنری و پژوهشگران حوزه تاریخ و جامعه شناسی در یک قرن اخیر، همچنین برای اقشار مختلف مردم جالب توجه اند و با آنان ارتباط برقرار می کنند.



رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در گفت وگو با خبرنگار «شهروند» جزئیات اجرای یکی از مهم ترین طرح های نوروزی را روایت کرد

افزایش سه برابری بهره وران از طرح نیابت هلال

داوطلبان جمعیت هلال احمر برای تکريم سالمندان، معلولان و جانبازان و در کل، افراد ناتوان به منازل شان یاسرای سالمندان مراجعه و در انجام کارهای روزمره آنها کمک می کنند. طرح نیابت با هدف ارائه خدمات رفاهی، بهداشتی و درمانی در زمینه های مختلف به سالمندان و دیگر گروه های نیازمند اجرا می شود. خدمات فرهنگی و پزشکی شامل ویزیت، تهیه دارو و تجهیزات پزشکی، اخذ زمان ویزیت پزشک و خدمات اجتماعی مثل خرید، بازدید، تهیه البسه و لوازم شخصی از جمله خدمات این طرح است. امسال نیز در ایام نوروز، این طرح با موفقیت اجرا شد و تفاوت زیادی نیز نسبت به سال های گذشته داشت.

موضوع امسال رقم خورد و بسیار نیز موفقیت آمیز بود. همچنین تفاوتی که این طرح در ایام سال های قبل داشت، تنوع جامعه هدف بود. یعنی به جز سرای سالمندان، خانه افراد دارای معلولیت جسمی و ذهنی هم در دستور کار قرار گرفت.»

کمک ۲۷ میلیاردی در طرح نیابت

محمد جواد عزتی در ادامه صحبت هایش به برخی از آمارهای اجرای این طرح در ایام نوروز اشاره می کند و می گوید: «از ابتدای ماه رمضان تا پایان طرح نوروزی یعنی از ۱۲ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۷ فروردین ۱۴۰۴، ۸۶،۱۴۴ هزار و ۳۴۳ نفر جامعه هدف این طرح بودند. همچنین طرح نیابت امسال، با مشارکت ۷ هزار و ۷۹۳ نفر از خیران و همراهی ۲۰ هزار و ۲۰۲ نفر/ روز داوطلب از سوی تمام ۵۲۵ شعب جمعیت هلال احمر صورت گرفت. در این بازه زمانی ۱۷۱ هزار و ۱۴ محل بازدید و برای ایاب و ذهاب و اجرای این تعداد بازدید در طول طرح از ۴ هزار و ۸۲۳ خودرو داوطلبان و خیرین استفاده شد. ارزش ریالی کل خدمات ارائه شده و کمک های نقدی و غیرنقدی اهدا شده خیران و حامیان مشارکت کننده به بهره وران طرح نیابت در ۵۲۵ شعبه و دفاتر نمایندگی و خانه های هلال در سراسر کشور ۲۷۹،۲۶۷،۶۸۰،۹۱۵ ریال گزارش شده است. این خدمات شامل تامین اقلام، اجرای خدمات عمرانی، رفع مشکلات و نیازهای افراد و محل های بازدید شده می شود.»

ارائه خدمات در حین دید و بازدید

رئیس سازمان داوطلبان در ادامه صحبت هایش می گوید: «نکته ای که امسال عملیاتی شد، ارائه خدمات بهتر به سالمندان و حل مشکلی از آنها بود. ما نمی خواهیم فقط به خانه سالمندان، شهدا و معلولان برویم. نمی خواستیم این دیدارها فقط در قالب دید و بازدید باشد. بلکه هدفمان این بود که به نیابت از فرزندان حضور نداشته سالمندان و خانواده شهدا، خدمتی را ارائه کنیم. بنابراین امسال قرار بر این شد که از محل خیران، منابعی را جذب کنیم تا بتوانیم در قالب طرح نیابت به سالمندان، خدمات سلامت محور مثل خدمات بهداشتی و درمانی، خدمات معیشتی و خدمات عمرانی ارائه کنیم. مثلاً اگر به خانواده ای سر زدیم و خانه آنها نیاز به تعمیرات خاصی داشت، برایشان انجام دهیم، مثلاً سالمندانی که نیاز به سرویس بهداشتی نزدیک در خانه اش داشت، برایش بسازیم و بیاختی از منزلش را تعمیر کنیم، به عنوان مثال، خانه ای نیاز به ایزوگام داشت و بچه های داوطلب این کار را برایشان انجام دادند. یا در استان لرستان نیازسنجی صورت گرفت و روسای شعب مشکلات سالمندان، معلولان و خانواده شهدا را اعلام کردند. پس از آن همراه با بسته های معیشتی، بخاری، کولر، اجاق گاز، تلویزیون و غیره برایشان خریداری شد. ما هدفمان این است که مشکلی حداقلی از مشکل این خانواده ها حل کنیم. قصدمان این نبود که فقط دلجویی و خریدن گل و شیرینی باشد. این

تاکید مقامات ارشد جمعیت بر اجرای این طرح

محمد جواد عزتی رئیس سازمان داوطلبان در گفت وگو با خبرنگار «شهروند» اقدامات انجام شده در این طرح را روایت می کند و از تفاوت اجرای این طرح با سال های قبل می گوید: «سالمندان و دیگر اقشار ناتوان و کم توان و معلولان و جانبازانی که به تنهایی زندگی می کنند مشمول این طرح هستند. در این طرح، رفع نیاز سالمندان و دیگر افراد کم توان و ناتوان در اولویت قرار گرفته است. نیازهای سالمندان در حد امکانات و با استفاده از منابع داوطلبی و مشارکت های خیرین رفع می شود. در این طرح حتی پروژه های عمرانی هم انجام گرفته و می گیرد. امسال طرح نیابت ما جز یکی از اصلی ترین طرح های سگانه نورز بود. طرح نیابت براساس اهدافی که دنبال می کند، همواره مورد تاکید مقامات ارشد جمعیت هلال احمر مثل رئیس جمعیت، دبیرکل و حوزه نماینده ولی فقیه بوده است. داوطلبان جمعیت در کنار کارکنان، به سالمندان سر می زنند و سعی در رفع نیازهایشان دارند. تفاوت این طرح، با بقیه طرح های نوروزی جمعیت این است که استمرار دارد. یعنی مقطعی نیست. مثلاً ۱۷ فروردین که پایان اجرای طرح نوروزی بود، درست از ۱۸ فروردین اجرای طرح نیابت بار دیگر آغاز می شود. همچنین امسال ما تاکیدمان در ارزیابی ها بود که به صورت پررنگ تر و برجسته تری رخ داد.»

مشارکت
۸ هزار و ۲۰۱ نفر
از کارکنان جمعیت

به رئیس سازمان داوطلبان، در اجرای طرح نیابت در ایام طرح نوروزی، ۸ هزار و ۲۰۱ نفر از کارکنان جمعیت هلال احمر با انجام اقدامات مدیریتی، هماهنگی و امور اجرای مشارکت داشته اند. به ترتیب در استان خراسان رضوی با تعداد کل ۲۷،۶۸۵ نفر بازدید شونده دارای بیشترین و پس از آن استان اصفهان با تعداد ۱۷۵۰۰ نفر بهره ور در رتبه دوم قرار دارند. استان های تهران، گیلان هر کدام با بیش از ۵ هزار بازدید شونده رتبه سوم را در بین جمعیت هلال احمر استان ها به خود اختصاص دادند. این در حالی است که در طرح نوروزی ۱۴۰۳، که از ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۷ فروردین ۱۴۰۳ اجرا شد، در مجموع ۱۸،۵۵۱ نفر از بهره وران در طرح نیابت مورد بازدید قرار گرفته بودند. مقایسه آمارهای این ۲ سال افزایش سه برابری بهره وران را نشان می دهد.

انجام ۲۲ هزار عملیات امدادی در سال ۱۴۰۳

رئیس سازمان امداد و نجات: امکانات و توانایی سازمان امداد و نجات کشور ما در دنیا بی نظیر است

انجام شد. همچنین ۴۵ هزار و ۷۶۰ نفر در محل خدمات امدادی دریافت کردند و مابقی به بیمارستان ها منتقل شدند. ۵۰ درصد از این عملیات ها مربوط به حوادث جاده ای، ۳۱ درصد مربوط به تجمعات انبوه مانند پیاده روی اربعین، ۵ درصد حوادث جوی و اقلیمی، ۴ درصد مربوط به حوادث کوهستان، ۳ درصد حوادث آبی و ۷ درصد نیز برای سایر موارد است. بیشترین حوادث سال گذشته در استان های اصفهان، مازندران و گلستان رخ داد و متأسفانه سال گذشته ۸ هزار و ۵۰۷ مورد واژگونی خودرو در استان های کرمان، فارس و اصفهان اتفاق افتاد..»

استقرار ۶۴۰ پایگاه هلال احمر در جاده ها و ۸۰۰ پایگاه در شهرها محمودی درباره تعداد پایگاه های هلال احمر گفت: «ما بالغ بر ۶۴۰ پایگاه جاده ای داریم که در حال ارائه خدمات هستند. بالغ بر ۸۰۰ پایگاه در شهرها داریم و حدود ۸۰۰ خانه هلال که در روستاها و مناطق دور افتاده خدمات رسانی می کنند. در سراسر کشور، ۸۰ هزار نیروی امدادگر و نجاتگر داریم که ۲۲ هزار نفر از آنها خانم هستند. همچنین در مجموع ۴۸ هزار نفر از این تعداد فعال و پای کار هستند که ۴۰۰ نفر از آنها پزشک و متخصص هستند. تعداد امدادگران ما حتی از کشور چین که جمعیت زیادی دارند نیز بیشتر است و این برای ما بسیار اهمیت دارد. در سال های اخیر، ۸۰۰۰ نفر جذب پایگاه شدند و امروزه ۸۰ درصد از پرسنل ما، کادر هستند و حقوق می گیرند که میانگین سنی آنها ۲۵ تا ۳۵ سال است. وی درباره درجه ایثار این نیروها نیز افزود: «در کشور ۳ هزار و ۷۰۰ نفر درجه ایثار دارند و امسال نیز ۴۶۰ نفر درجه ایثاری می گیرند.»

انجام ۲۲ هزار عملیات امداد و نجات در سال گذشته

وی درباره اقدامات سال گذشته این سازمان افزود: «سال گذشته مجموعاً ۲۲ هزار عملیات امداد و نجات تا ابتدای اسفند ماه انجام شد که در پی آنها، به ۹۸ هزار و ۲۴۵ نفر خدمت رسانی